



u św. Tomasza

Rok 16 nr 11

16 marca 2025

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

II Niedziela Wielkiego Postu

Chrystus wyprowadza nas „z namiotu” zwątpienia i beznadziei

Eucharystia jako aktualizacja śmierci i zmartwychwstania Chrystusa jest miejscem objawienia się chwały cierpiącego Sługi, miejscem udziału w mesjańskich darach Chrystusa oraz duchowej przemiany na Jego wzór (II czytanie). Otrzymując ciało i krew Chrystusa, uczestnikom liturgii zostają przekazane Boże energie zmartwychwstania w postaci odwagi i nadziei. Przez eucharystyczną tajemnicę Chleba wierzący doświadczą chwalebnej obecności Pana, która przemienia go i porywa do „wyjścia ku Jerozolimie” (Ewangelia). Jest to również moc, która umacnia chrześcijanina i pomaga mu „wyjść z namiotu” zwątpienia, rezygnacji czy niewiary (I czytanie). W homilii warto nawiązać do postawy stojącej zwłaszcza podczas przyjmowania Komunii Świętej. Wyraża ona Boży dar „podnoszenia” chrześcijanina, niejako wskrzeszania go do nowego życia, do nadziei. Należy jednocześnie wyrazić żal, że w wielu miejscach neguje się zasadność postawy stojącej podczas Komunii Świętej. Tym samym neguje się ważny znak zbawczego działania Boga w liturgii.

*Program duszpasterski
na rok 2024/2025
„Pielgrzymi nadziei”*



Czytania liturgiczne

I. Bóg, poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: «Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie twoje potomstwo». Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Potem rzekł do niego: «Ja jestem Pan, który ciebie wywiodłem z Ur chaldejskiego, aby ci dać ten oto kraj na własność». A na to Abram: «O Panie, mój Boże, jak będę mógł się upewnić, że otrzymam go na własność?» Wtedy Pan rzekł: «Wybierz dla Mnie trzyletnią jałowicę, trzyletnią kozę i trzyletniego barana, a nadto synogarlicę i gołębicę». Wybrawszy to wszystko, Abram poprzerałbywał je wzdłuż na połowy i przerąbane części ułożył jedną naprzeciw drugiej; ptaków nie porozcinał. Kiedy zaś do tego mięsa zaczęło zlatywać się ptactwo drapieżne, Abram je odpędził. A gdy słońce chyliło się ku zachodowi, Abram zapadł w głęboki sen i opanowało go uczucie lęku, jak gdyby ogarnęła go wielka ciemność. A kiedy słońce zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, ukazał się dym jakby wydobywający się z pieca i ogień niby gorejąca pochodnia i przesunęły się między tymi połowami zwierząt. Wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z Abramem, mówiąc: «Potomstwu twemu damę ten kraj, od Rzeki Egipskiej aż do rzeki wielkiej, rzeki Eufrat». Rdz 15, 5-12. 17-18

Psalm responsoryjny: Pan moim światłem i zbawieniem moim.

Pan moim światłem i zbawieniem moim, *
kogo miałbym się lękać?
Pan obrońcą mego życia, *
przed kim miałbym czuć trwogę?

Usłysz, Panie, kiedy głośno wołam, *
zmiłuj się nade mną i mnie wysłuchaj.
O Tobie mówi serce moje: †
«Szukaj Jego oblicza!» *
Będę szukał oblicza Twego, Panie.

Nie zakrywaj przede mną swojej twarzy, *
nie odtrącaj w gniewie Twego sługi.
Ty jesteś moją pomocą, *
więc mnie nie odrzucaj.

Wierzę, że będę oglądał dobra Pana *
w krainie żyjących.

Oczekuj Pana, bądź mężny, *

nabierz odwagi i oczekuj Pana. Ps 27 (26), 1bcde. 7-8. 9abc. 13-14 (R.: 1b)

2. Bracia: Nasza ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana Jezusa Chrystusa, który przekształcił nasze ciało poniżone w podobne do swego chwalebego ciała tą mocą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować. Przeto, bracia umiłowani, za którymi tęsknię – radości i chwała moja! – tak trwajcie mocno w Panu, umiłowani! Flp 3, 20 – 4, 1

Chwała Tobie, Królu wieków: Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie». Por. Mt 17, 5

Ewangelia: Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniaco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlékli się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli. Łk 9, 28b-36

Pan Jezus, przemieniając się na górze Tabor, pokazuje nam cel, do jakiego mamy zdążać. Mamy się do Niego upodobnić. Podejmijmy wysiłek wchodzenia na górę naszego osobistego przemienienia.

Słowo Boże czytane u źródeł

Łk 9,28b–36

Jezus po raz drugi zabiera ze sobą tylko trzech wybranych apostołów. Wcześniej towarzyszyli Mu oni podczas wskrzeszenia córki Jaira, przełożonego synagogi w Kafarnaum (Łk 8,51). Święty Łukasz jako jedyny z ewangelistów wspomina o modlitwie Jezusa w momencie przemienienia.

Odmienność ciała chwalebne – tego, które Chrystus ma po zmartwychwstaniu, a o którym wspomina św. Paweł w dzisiejszym drugim czytaniu – wynika z jego przeobstwienia. W Przemienieniu Jezus po raz pierwszy ukazuje swoje ciało chwalebne. W 15 rozdziale Pierwszego Listu do Koryntian św. Paweł będzie rozważał, czym ono jest. A jest ciałem prawdziwym – ale tak różnym od naszego „ciała poniżonego” (Flp 3,21), jak różni się roślina w pełnym rozwoju od ziarna.

Mojżesz i Eliasz to dwie najważniejsze postaci w dziejach Starego Testamentu. Przez Mojżesza Bóg wyprowadził Izraelitów z niewoli, nadał im Prawo i ukształtował z nich naród. Prorok Eliasz z kolei działał w czasie wielkiego odstępstwa i odnowił wiarę Izraela. Ich obecność potwierdza, że misja Jezusa jest zgodna z dwoma filarami żydowskiej religii, a mianowicie z Prawem i Prorokami (Łk 24,27).

Święty Łukasz jako jedyny z ewangelistów podaje temat rozmowy Jezusa, Mojżesza i Eliasza – jest nim odejście, którego miał dopełnić w Jeruzalem (w. 31). Łukasz przygotowuje czytelników do kulminacyjnego momentu dziejów Jezusa, a mianowicie do Jego Paschy, przejścia z tego świata do Ojca, które dokona się przez krzyż i zmartwychwstanie.

Ogłoszenie synostwa Bożego Jezusa powtarza scenę z chrztu Jezusa przez Jana (Łk 3,22). Tym razem jednak głos Boży jest skierowany nie do samego Jezusa („Tyś jest mój Syn”, Łk 3,22), lecz do świadków sceny („To jest Syn mój”, Łk 9,35). Inny jest też tytuł, jakim Ojciec nazywa Syna: przy chrzcie „umiłowany”, przy przemienieniu „wybrany”. Paweł Trzopek OP

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś

oprac. ks. Jarosław Czyżewski

Jacek Salij OP

Czego zabrakło wtedy uczniom, że nawet oglądanie boskiej chwały Jezusa na Górze Przemienienia nie uchroniło ich przed załamaniem się w wierze w Wielki Piątek? Pytanie to ogromnie ważne dla każdego, bo przecież nikt z nas nie ma gwarancji, że wytrwa w wierze do końca. (...) Otóż dwóch rzeczy zabrakło im na Górze Przemienienia. Nie potrafili naprawdę towarzyszyć Jezusowi w Jego modlitwie, towarzyszyli Mu tylko połowicznie. A wobec tego zbyt mało wpatrywali się w Jego oblicze. Gdyby im tego wtedy nie zabrakło, nie posnęliby również podczas Jego modlitwy w Ogrodzie Oliwnym i nie załamałoby się w wierze w Wielki Piątek. Bo zauważmy, że nawet umiłowany uczeń, choć nie opuścił Go w godzinie ukrzyżowania, w wierze jednak nie wytrzymał – jasno to wynika z opisu jego zachowania w Niedzielę Zmartwychwstania (J 20,1–10). O ileż świat byłby lepszy, o ileż bylibyśmy bliżsi Boga, gdybyśmy bardziej pilnowali właśnie tych dwóch rzeczy: starali się więcej towarzyszyć Jezusowi w Jego modlitwie uwielbiającej Ojca i wstawiającej się za grzeszników i więcej wpatrywali się w oblicze Jezusa i kontemplowali je.

(Jacek Salij, Tajemnice Biblii, wyd. W drodze, Poznań 2003, s. 221).



Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **druga niedziela Wielkiego Postu**, czyli **Niedziela „Ad Gen-tes” („do narodów”)**, która jest **Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami**. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek na pomoc misjonarzom – **„Bóg zapłać”**.

2. **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym** dzisiaj po Mszy św. o **16.00**, w piątek **nabożeństwo Drogi Krzyżowej**: dla dzieci o godz. **16.30**, dla młodzieży i dla dorosłych o godz. **17.15**; także w piątek o **15.00 Godzina Miłosierdzia**. Zapraszamy na **Rekolekcje Wielkopostne**, które rozpoczną się w **IV Niedzielę Wielkiego Postu – 30 marca 2025**. Naszym wielkopostnym rekolekcjonistą będzie **Ks. Marek Rogeński, Pallotyn, wikariusz parafii św. Łukasza w Sosnowcu**.

3. Zachęcamy do praktykowania wielkopostnej **jałmużny**. Post, który polega na powstrzymaniu się od pokarmu, pozwala zebrać oszczędności, które winny być przekazane dla potrzebujących. **Jałmużnę można złożyć przy krzyżu na środku kościoła**.

4. W środę, **19 marca**, przypada uroczystość **Świętego Józefa, Ob- lubieńca Najświętszej Maryi Panny, opiekuna Pana Jezusa, patrona Kościoła powszechnego i rodzin chrześcijańskich**.

5. Spotkanie Kręgu Biblijnego w środę ok. **18.45** w oratorium na plebani, po Mszy św. wieczornej.

6. **Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej**.

7. Osoby, które zawarły w przeszłości małżeństwo sakramentalne w Kościele, a obecnie żyją w nowym związku cywilnym zapraszamy na **rekolekcje wielkopostne dla par niesakramentalnych**. Rekolekcje odbędą się w kościele pw. św. Floriana w Sosnowcu w dniach **21, 22 i 23 marca 2025 r.** (piątek, sobota i niedziela). Początek spotkań o godz. **19.30**.

8. Serdeczne **„Bóg zapłać”** za dzisiejsze ofiary na tacę, przeznaczone na bieżące potrzeby parafii.

9. W minionym tygodniu w naszej wspólnotce zmarli: + **Zofia Pod- wysocka**, + **Telesfor Pluta**, + **Jacek Będkowski**. Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o **18.00**.

10. Niech na wielkopostnych drogach będzie dla nas wsparciem Boże błogosławieństwo ...

Intencje mszalne

16 MARCA 2025 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZYK
 10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla ks. Michała oraz koleżanki Haliny
 MŁYNCZAK
 11¹⁵ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA; Józefę, Józefa SZCZEPANIAK;
 Juliannę CZERWIŃSKĄ; zm. z rodz. SZCZEPANIAKÓW
 12³⁰ + Kazimierza KARKOWSKIEGO w 11 r. śm.; Jerzego KARKOW-
 SKIEGO w 2 r. śm.

Chrzest po Mszy: Benjamin SZEREMETA

- 16⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 16
 19⁰⁰ + Władysławę DULA w 16 r. śm. – od wnuczka

17 MARCA 2025 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ + Kazimierzę URBAŃSKĄ w 7 r. śm.
 2/ + Jana LIGĘZĘ – od Doroty Kowalczyk z rodziną
 18⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 17
 2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Zdzisława SŁUŻAŁKA – od Janusza z żoną i
 rodziną; + Barbarę PODLASKO – od u.pg.; + Zbigniewa FRANCZYKA – od
 żony; + Piotra GLINKĘ w 2 r. śm. – od siostry z rodziną; + Barbarę MRÓZ –
 od Zakładu Pg. „Eden” w Sosnowcu; + Leszka IGŁA – od chrześniaka Krzysz-
 tofa i rodziny Miechów; + Mariana KOZUŃ w 40 r. śm. – od córek z rodzina-
 mi; ++ **za zm. w ubiegłym tygodniu:** + Zofię PODWYSOCKĄ; + Telesfora
 PLUTA; + Jacka BĘDKOWSKIEGO

18 MARCA 2025 – WTOREK

- 7⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 18
 18⁰⁰ 1/ + Marię, Zbigniewa BORECKICH; zm. rodziców: Helenę i Stefana
 oraz teściów: Walerię i Michała
 2/ + Janinę MAŁAS – od wnuka Jarosława z żoną i teściową Stanisła-
 wą Łukasik, prawnuka Pawła z żoną i prawnuka Patryka z narzeczoną

19 MARCA 2025 – ŚRODA – ŚW. JÓZEFA OBLUBIEŃCA NMP

- 7⁰⁰ + Józefę, Henryka KOWALCZYK
 18⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 19
 2/ + Ksawerę, Mieczysława SEMENIUK; Alicję, Jana GURZYŃ-
 SKICH

20 MARCA 2025 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 20
 2/ + Janinę MAŁAS – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Jana LIGEŹEŁ – od Kamila Doległo
 2/ + Witolda MICHTA w 19 r. śm. – od żony i córki z rodziną

21 MARCA 2025 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ + Czesława PACIORKA – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 21
 2/ + Jana KORDECKIEGO w 1 r. śm. – od żony i córek z rodzinami

22 MARCA 2025 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ + Andrzeja i Jana ROŹDŻYŃSKICH w 47 r. śm.
 2/ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 22
- 18⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla ks. Proboszcza i siostry bliźniaczki Anny w 70 r. urodzin
 2/ + Krystynę SKOCZ – od córki z rodziną

23 MARCA 2025 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ + Antoniego GRUSZKĘ w 7 r. śm. – od żony i dzieci
- 10⁰⁰ + Stanisława, Stanisławę KASPRZYKÓW
- 11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Grażyny STEFAŃSKIEJ-WDOWIK oraz dla Szymona WDOWIKA w 14 r. urodzin
- 12³⁰ ZA PARAFIAN:
 - za wstawiennictwem św. Józefa o zdr. i bł. Boże dla Józefa KIGLIC-SA
 - O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Łucji KOWALSKIEJ
 - W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i bł. Boże dla Teresy GOCYŁA w 80 r. urodzin – od siostry Aliny z mężem
 - O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Józefy MAZURKIEWICZ w 80 r. urodzin – od dzieci: Agnieszki, Ani i Witka z rodzinami
 - o zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Ryszarda Długosza – z racji chrztu
- 16⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 23
- 19⁰⁰ + Jana LIGEŹEŁ – od Marii Chodkiewicz z rodziną

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**